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Rilevazione delle opinioni degli studenti sulle attività didattiche a.a. 2019/20

PunteggiMedi_Interesse_Soddisf

Dipartimento Tipo corso di studio
Codice Corso di 

Studio
Corso di Studio

Numero 

questionari

Media di D11

INTERESSE

Media di D12

SODDISFAZIONE

ME10
INFERMIERISTICA (ABILITANTE ALLA PROFESSIONE SANITARIA DI 

INFERMIERE)
5.466 8,4 8,1

ME11 OSTETRICIA (ABILITANTE ALLA PROFESSIONE SANITARIA DI OSTETRICA/O) 644 8,6 8,3

ME12
FISIOTERAPIA (ABILITANTE ALLA PROFESSIONE SANITARIA DI 

FISIOTERAPISTA)
1.501 8,0 7,7

ME13
TECNICHE DI LABORATORIO BIOMEDICO (ABILITANTE ALLA PROFESSIONE 

SANITARIA DI TECNICO DI LABORATORIO BIOMEDICO)
362 8,3 7,8

ME14

TECNICHE DI RADIOLOGIA MEDICA, PER IMMAGINI E RADIOTERAPIA 

(ABILITANTE ALLA PROFESSIONE SANITARIA DI TECNICO DI RADIOLOGIA 

MEDICA)

258 8,1 7,8

ME15
IGIENE DENTALE (ABILITANTE ALLA PROFESSIONE SANITARIA DI IGIENISTA 

DENTALE)
882 8,6 8,3

ME16

TECNICHE DELLA PREVENZIONE NELL'AMBIENTE E NEI LUOGHI DI LAVORO 

(ABIL PROF SANITARIA DI TECNICO DELLA PREVENZIONE NELL'AMBIENTE E 

NEI LUOGHI DI LAVORO

322 8,0 7,6

ME17
TECNICA DELLA RIABILITAZIONE PSICHIATRICA (ABILITANTE ALLA 

PROFESSIONE SANITARIA DI TECNICO DELLA RIABILITAZIONE PSICHIATRICA)
877 8,6 8,5

ME18 LOGOPEDIA (ABILITANTE ALLA PROFESSIONE SANITARIA DI LOGOPEDISTA) 1.196 8,5 7,9

ME03 MEDICINA E CHIRURGIA 11.426 8,0 7,6

ME04 ODONTOIATRIA E PROTESI DENTARIA 1.376 8,4 8,2

24.310 8,2 7,9

L SM20 FISICA 1.852 8,4 7,9

LM SM23 FISICA 514 8,3 8,0

2.366 8,4 7,9

IN01 INGEGNERIA CIVILE E AMBIENTALE 479 8,0 7,7

IN03 INGEGNERIA INDUSTRIALE 2.401 7,8 7,6

IN04 INGEGNERIA NAVALE 835 8,0 7,6

IN05 INGEGNERIA ELETTRONICA E INFORMATICA 1.857 8,0 7,7

IN10 INGEGNERIA CLINICA 813 8,4 8,1

IN11 Ingegneria civile 177 8,3 8,1

IN13 Production Engineering and Management - Ingegneria Gestionale per la Produzione 82 8,6 8,6

IN15 INGEGNERIA MECCANICA 270 8,3 7,2

IN16 INGEGNERIA NAVALE 557 8,7 8,1

IN17 INGEGNERIA DI PROCESSO E DEI MATERIALI 203 8,0 8,0

IN19 INGEGNERIA DELL'ENERGIA ELETTRICA E DEI SISTEMI 89 8,6 8,4

IN20 INGEGNERIA ELETTRONICA E INFORMATICA 327 8,0 7,5

LMCU AR03 ARCHITETTURA 988 8,5 7,9

9.078 8,1 7,8

SM30 MATEMATICA 903 7,8 7,9

SM34 MATEMATICA 237 8,2 8,5

SM60 GEOLOGIA 415 7,8 7,7

SM35 DATA SCIENCE AND SCIENTIFIC COMPUTING 502 8,5 7,6

SM62 GEOSCIENZE 271 8,5 8,5

2.328 8,1 7,9

L SM10 CHIMICA 1.046 8,2 7,8

LM SM13 CHIMICA 317 8,5 8,6

FA01 FARMACIA 2.340 8,0 7,7

FA02 CHIMICA E TECNOLOGIA FARMACEUTICHE 1.766 7,8 7,6

5.469 8,0 7,7

PS01 SCIENZE E TECNICHE PSICOLOGICHE 4.471 7,5 7,7

SM40 SCIENZE E TECNOLOGIE PER L'AMBIENTE E LA NATURA 1.123 7,8 7,7

SM51 SCIENZE E TECNOLOGIE BIOLOGICHE 3.256 8,0 7,8

ME02 BIOTECNOLOGIE MEDICHE 830 8,1 8,1

PS51 PSICOLOGIA 923 8,2 8,0

SM53 GENOMICA FUNZIONALE 720 8,6 8,2

Matematica e Geoscienze

L

LM

Matematica e Geoscienze Totale

Scienze Chimiche e Farmaceutiche

LMCU

Scienze Chimiche e Farmaceutiche Totale

Scienze della Vita

L

LM

Clinico di Scienze Mediche, 

Chirurgiche e della Salute

L

LMCU

Clinico di Scienze Mediche, Chirurgiche e della Salute Totale

Fisica

Fisica Totale

Ingegneria e Architettura

L

LM

Ingegneria e Architettura Totale
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Rilevazione delle opinioni degli studenti sulle attività didattiche a.a. 2019/20

PunteggiMedi_Interesse_Soddisf

Dipartimento Tipo corso di studio
Codice Corso di 

Studio
Corso di Studio

Numero 

questionari

Media di D11

INTERESSE

Media di D12

SODDISFAZIONE

SM54 NEUROSCIENZE 789 8,4 7,7

SM57 ECOLOGIA DEI CAMBIAMENTI GLOBALI 310 7,9 7,8

12.422 7,9 7,8

EC01 ECONOMIA E GESTIONE AZIENDALE 4.036 8,1 8,0

EC12 ECONOMIA INTERNAZIONALE E MERCATI FINANZIARI 2.550 8,0 7,9

EC21 STATISTICA E INFORMATICA PER L'AZIENDA, LA FINANZA E L'ASSICURAZIONE 533 8,5 7,7

EC52 ECONOMIA DEI SETTORI PRODUTTIVI E DEI MERCATI INTERNAZIONALI 150 8,1 7,8

EC62 STRATEGIA E CONSULENZA AZIENDALE 875 8,2 8,0

EC71 SCIENZE STATISTICHE E ATTUARIALI 263 8,3 8,2

8.407 8,1 7,9

SL01 COMUNICAZIONE INTERLINGUISTICA APPLICATA 3.002 8,5 7,9

SL02
COMUNICAZIONE INTERLINGUISTICA APPLICATA ALLE PROFESSIONI 

GIURIDICHE
1.057 8,6 8,0

LM SL11 TRADUZIONE SPECIALISTICA E INTERPRETAZIONE DI CONFERENZA 1.225 8,1 7,9

LMCU GI01 GIURISPRUDENZA 3.172 8,1 8,3

8.456 8,3 8,0

SP01 SCIENZE INTERNAZIONALI E DIPLOMATICHE 1.585 8,5 7,9

SP02 SCIENZE POLITICHE E DELL'AMMINISTRAZIONE 2.135 8,3 8,1

SP51 SCIENZE DEL GOVERNO E POLITICHE PUBBLICHE 518 8,1 7,9

SP54 DIPLOMAZIA E COOPERAZIONE INTERNAZIONALE 510 8,6 7,8

4.748 8,4 8,0

LE01 Discipline storiche e filosofiche 853 8,5 8,4

LE04 LINGUE E LETTERATURE STRANIERE 2.068 8,6 8,4

LE07 LETTERE ANTICHE E MODERNE, ARTI, COMUNICAZIONE 1.026 8,5 8,4

SF01 SCIENZE DELL'EDUCAZIONE 3.807 8,4 8,2

SF03 SERVIZIO SOCIALE 868 8,5 8,0

LE63 FILOSOFIA 117 8,5 8,9

LE64 STUDI STORICI DAL MEDIOEVO ALL'ETA' CONTEMPORANEA 340 8,7 8,7

LE68 Lingue, letterature straniere e turismo culturale 377 8,3 8,0

SF05
SERVIZIO SOCIALE, POLITICHE SOCIALI, PROGRAMMAZIONE E GESTIONE DEI 

SERVIZI
280 8,3 7,5

9.736 8,5 8,2

87.320 8,2 7,9

Studi Umanistici Totale

Totale complessivo

Scienze Politiche e Sociali Totale

Scienze della Vita

LM

Scienze della Vita Totale

Scienze Economiche, Aziendali, 

Matematiche e Statistiche

L

LM

Scienze Economiche, Aziendali, Matematiche e Statistiche Totale

Scienze Giuridiche, del 

Linguaggio, dell'Interpretazione e 

della Traduzione

L

Scienze Giuridiche, del Linguaggio, dell'Interpretazione e della Traduzione Totale

Scienze Politiche e Sociali

L

LM

Studi Umanistici

L

LM
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Rilevazione delle opinioni degli studenti sulle attività didattiche a.a. 2019/20

PunteggiMedi_Insegnamento

Dipartimento
Tipo corso 

di studio
Codice Corso di Studio Corso di Studio

Numero 

questionari

Media di D1

CONOSCENZE 

PRELIMINARI

Media di D2

CARICO DI 

STUDIO

Media di D3

MATERIALE 

DIDATTICO

Media di D4

MODALITA' DI 

ESAME

ME10
INFERMIERISTICA (ABILITANTE ALLA PROFESSIONE 

SANITARIA DI INFERMIERE)
5.466 7,7 7,9 8,3 8,6

ME11
OSTETRICIA (ABILITANTE ALLA PROFESSIONE SANITARIA 

DI OSTETRICA/O)
644 8,1 7,9 8,5 9,0

ME12
FISIOTERAPIA (ABILITANTE ALLA PROFESSIONE 

SANITARIA DI FISIOTERAPISTA)
1.501 7,7 7,6 8,1 8,4

ME13

TECNICHE DI LABORATORIO BIOMEDICO (ABILITANTE 

ALLA PROFESSIONE SANITARIA DI TECNICO DI 

LABORATORIO BIOMEDICO)

362 7,6 7,8 7,9 8,4

ME14

TECNICHE DI RADIOLOGIA MEDICA, PER IMMAGINI E 

RADIOTERAPIA (ABILITANTE ALLA PROFESSIONE 

SANITARIA DI TECNICO DI RADIOLOGIA MEDICA)

258 7,7 7,9 8,1 8,5

ME15
IGIENE DENTALE (ABILITANTE ALLA PROFESSIONE 

SANITARIA DI IGIENISTA DENTALE)
882 7,8 8,0 8,5 8,7

ME16

TECNICHE DELLA PREVENZIONE NELL'AMBIENTE E NEI 

LUOGHI DI LAVORO (ABIL PROF SANITARIA DI TECNICO 

DELLA PREVENZIONE NELL'AMBIENTE E NEI LUOGHI DI 

LAVORO

322 7,2 7,6 8,2 8,5

ME17

TECNICA DELLA RIABILITAZIONE PSICHIATRICA 

(ABILITANTE ALLA PROFESSIONE SANITARIA DI TECNICO 

DELLA RIABILITAZIONE PSICHIATRICA)

877 7,9 8,5 8,8 9,1

ME18
LOGOPEDIA (ABILITANTE ALLA PROFESSIONE SANITARIA 

DI LOGOPEDISTA)
1.196 8,0 8,2 8,3 8,9

ME03 MEDICINA E CHIRURGIA 11.426 7,8 7,6 7,8 8,0

ME04 ODONTOIATRIA E PROTESI DENTARIA 1.376 8,0 8,0 8,3 8,6

24.310 7,8 7,8 8,1 8,3

L SM20 FISICA 1.852 7,5 7,8 8,2 8,1

LM SM23 FISICA 514 8,3 7,6 8,4 8,9

2.366 7,7 7,7 8,2 8,3

IN01 INGEGNERIA CIVILE E AMBIENTALE 479 7,1 7,5 8,2 8,2

IN03 INGEGNERIA INDUSTRIALE 2.401 7,5 7,7 7,9 8,1

IN04 INGEGNERIA NAVALE 835 7,2 7,7 7,7 7,9

IN05 INGEGNERIA ELETTRONICA E INFORMATICA 1.857 7,5 7,8 8,0 8,3

IN10 INGEGNERIA CLINICA 813 7,9 7,8 8,1 8,6

IN11 Ingegneria civile 177 7,9 7,7 8,3 8,7

IN13
Production Engineering and Management - Ingegneria 

Gestionale per la Produzione
82 8,7 9,2 9,0 9,4

IN15 INGEGNERIA MECCANICA 270 8,0 7,7 7,3 8,5

IN16 INGEGNERIA NAVALE 557 8,4 8,4 8,4 8,9

IN17 INGEGNERIA DI PROCESSO E DEI MATERIALI 203 7,9 8,0 8,4 9,2

IN19 INGEGNERIA DELL'ENERGIA ELETTRICA E DEI SISTEMI 89 8,4 8,2 8,0 9,1

IN20 INGEGNERIA ELETTRONICA E INFORMATICA 327 8,2 7,8 8,0 8,9

LMCU AR03 ARCHITETTURA 988 7,9 8,3 8,2 8,4

9.078 7,7 7,9 8,0 8,3

SM30 MATEMATICA 903 7,9 7,9 8,3 8,6

SM34 MATEMATICA 237 8,4 8,1 9,0 9,2

SM60 GEOLOGIA 415 7,3 7,7 7,6 8,1

SM35 DATA SCIENCE AND SCIENTIFIC COMPUTING 502 8,1 7,8 8,0 7,6

SM62 GEOSCIENZE 271 7,8 7,8 8,4 8,8

2.328 7,9 7,8 8,2 8,4

L SM10 CHIMICA 1.046 7,6 8,2 8,1 8,9

LM SM13 CHIMICA 317 8,5 8,0 8,4 9,1

FA01 FARMACIA 2.340 7,5 7,6 8,0 8,5

FA02 CHIMICA E TECNOLOGIA FARMACEUTICHE 1.766 7,7 7,6 8,1 8,6

5.469 7,6 7,7 8,1 8,7

PS01 SCIENZE E TECNICHE PSICOLOGICHE 4.471 7,2 7,4 8,0 8,1

Clinico di Scienze Mediche, 

Chirurgiche e della Salute

L

LMCU

Clinico di Scienze Mediche, Chirurgiche e della Salute Totale

Fisica

Fisica Totale

Ingegneria e Architettura

L

LM

Ingegneria e Architettura Totale

Matematica e Geoscienze

L

LM

Matematica e Geoscienze Totale

Scienze Chimiche e 

Farmaceutiche
LMCU

Scienze Chimiche e Farmaceutiche Totale

Scienze della Vita

L
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Rilevazione delle opinioni degli studenti sulle attività didattiche a.a. 2019/20

PunteggiMedi_Insegnamento

Dipartimento
Tipo corso 

di studio
Codice Corso di Studio Corso di Studio

Numero 

questionari

Media di D1

CONOSCENZE 

PRELIMINARI

Media di D2

CARICO DI 

STUDIO

Media di D3

MATERIALE 

DIDATTICO

Media di D4

MODALITA' DI 

ESAME
SM40 SCIENZE E TECNOLOGIE PER L'AMBIENTE E LA NATURA 1.123 7,4 7,6 7,9 8,3

SM51 SCIENZE E TECNOLOGIE BIOLOGICHE 3.256 7,4 7,6 7,9 7,9

ME02 BIOTECNOLOGIE MEDICHE 830 7,5 7,8 8,1 8,5

PS51 PSICOLOGIA 923 8,0 7,5 8,2 8,4

SM53 GENOMICA FUNZIONALE 720 8,1 8,0 8,2 8,8

SM54 NEUROSCIENZE 789 7,9 7,9 8,0 8,7

SM57 ECOLOGIA DEI CAMBIAMENTI GLOBALI 310 7,2 8,0 7,9 8,8

12.422 7,5 7,6 8,0 8,2

EC01 ECONOMIA E GESTIONE AZIENDALE 4.036 7,3 8,0 8,1 8,0

EC12 ECONOMIA INTERNAZIONALE E MERCATI FINANZIARI 2.550 7,4 7,9 8,1 8,0

EC21
STATISTICA E INFORMATICA PER L'AZIENDA, LA FINANZA 

E L'ASSICURAZIONE
533 7,7 8,2 8,0 8,2

EC52
ECONOMIA DEI SETTORI PRODUTTIVI E DEI MERCATI 

INTERNAZIONALI
150 7,7 7,8 8,0 8,2

EC62 STRATEGIA E CONSULENZA AZIENDALE 875 7,9 7,8 7,8 8,3

EC71 SCIENZE STATISTICHE E ATTUARIALI 263 8,3 7,9 8,5 8,8

8.407 7,5 7,9 8,1 8,1

SL01 COMUNICAZIONE INTERLINGUISTICA APPLICATA 3.002 7,9 8,0 8,2 8,2

SL02
COMUNICAZIONE INTERLINGUISTICA APPLICATA ALLE 

PROFESSIONI GIURIDICHE
1.057 7,8 8,2 8,2 8,5

LM SL11
TRADUZIONE SPECIALISTICA E INTERPRETAZIONE DI 

CONFERENZA
1.225 7,8 8,2 8,2 8,6

LMCU GI01 GIURISPRUDENZA 3.172 7,6 7,9 8,2 8,4

8.456 7,8 8,0 8,2 8,4

SP01 SCIENZE INTERNAZIONALI E DIPLOMATICHE 1.585 7,6 8,0 8,3 8,5

SP02 SCIENZE POLITICHE E DELL'AMMINISTRAZIONE 2.135 7,5 7,8 8,0 8,4

SP51 SCIENZE DEL GOVERNO E POLITICHE PUBBLICHE 518 7,3 7,7 8,2 8,2

SP54 DIPLOMAZIA E COOPERAZIONE INTERNAZIONALE 510 7,6 7,9 8,2 8,5

4.748 7,5 7,9 8,2 8,4

LE01 Discipline storiche e filosofiche 853 7,9 8,2 8,7 8,5

LE04 LINGUE E LETTERATURE STRANIERE 2.068 7,8 8,0 8,5 8,5

LE07 LETTERE ANTICHE E MODERNE, ARTI, COMUNICAZIONE 1.026 8,0 8,3 8,7 8,8

SF01 SCIENZE DELL'EDUCAZIONE 3.807 7,2 7,9 8,3 8,2

SF03 SERVIZIO SOCIALE 868 7,3 7,7 8,2 8,3

LE63 FILOSOFIA 117 8,7 8,8 9,4 9,3

LE64
STUDI STORICI DAL MEDIOEVO ALL'ETA' 

CONTEMPORANEA
340 7,4 8,4 8,9 8,6

LE68 Lingue, letterature straniere e turismo culturale 377 7,8 8,0 8,3 8,2

SF05
SERVIZIO SOCIALE, POLITICHE SOCIALI, 

PROGRAMMAZIONE E GESTIONE DEI SERVIZI
280 7,3 7,3 8,0 8,2

9.736 7,5 8,0 8,4 8,4

87.320 7,6 7,8 8,1 8,3Totale complessivo

Studi Umanistici Totale

Scienze Giuridiche, del Linguaggio, dell'Interpretazione e della Traduzione Totale

Scienze Politiche e Sociali

L

LM

Studi Umanistici

L

Scienze Politiche e Sociali Totale

LM

Scienze Giuridiche, del 

Linguaggio, dell'Interpretazione e 

della Traduzione

L

Scienze della Vita Totale

Scienze Economiche, Aziendali, 

Matematiche e Statistiche

L

LM

Scienze Economiche, Aziendali, Matematiche e Statistiche Totale

Scienze della Vita

L

LM
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Rilevazione delle opinioni degli studenti sulle attività didattiche a.a. 2019/20

PunteggiMedi_Docenza

Dipartimento
Tipo corso di 

studio

Codice Corso di 

Studio
Corso di Studio

Numero 

questionari

Media di D5

ORARI

Media di D6

STIMOLA 

INTERESSE

Media di D7

CHIAREZZA

Media di D8

ATTIVITA' 

INTEGRATIVE

Media di D9

COERENZA 

PROGRAMMA WEB

Media di D10

REPERIBILITA'

ME10
INFERMIERISTICA (ABILITANTE ALLA 

PROFESSIONE SANITARIA DI INFERMIERE)
5.466 8,8 8,2 8,4 8,2 8,7 8,8

ME11
OSTETRICIA (ABILITANTE ALLA PROFESSIONE 

SANITARIA DI OSTETRICA/O)
644 8,8 8,3 8,7 9,1 9,0 9,0

ME12
FISIOTERAPIA (ABILITANTE ALLA PROFESSIONE 

SANITARIA DI FISIOTERAPISTA)
1.501 8,6 8,0 8,3 8,3 8,4 8,4

ME13

TECNICHE DI LABORATORIO BIOMEDICO 

(ABILITANTE ALLA PROFESSIONE SANITARIA DI 

TECNICO DI LABORATORIO BIOMEDICO)

362 8,8 8,0 8,4 8,8 8,3 8,5

ME14

TECNICHE DI RADIOLOGIA MEDICA, PER IMMAGINI 

E RADIOTERAPIA (ABILITANTE ALLA 

PROFESSIONE SANITARIA DI TECNICO DI 

RADIOLOGIA MEDICA)

258 8,4 8,0 8,2 7,4 8,2 8,4

ME15
IGIENE DENTALE (ABILITANTE ALLA 

PROFESSIONE SANITARIA DI IGIENISTA DENTALE)
882 8,8 8,5 8,7 8,6 8,8 8,9

ME16

TECNICHE DELLA PREVENZIONE NELL'AMBIENTE 

E NEI LUOGHI DI LAVORO (ABIL PROF SANITARIA 

DI TECNICO DELLA PREVENZIONE NELL'AMBIENTE 

E NEI LUOGHI DI LAVORO

322 8,7 7,7 8,2 8,0 8,3 8,5

ME17

TECNICA DELLA RIABILITAZIONE PSICHIATRICA 

(ABILITANTE ALLA PROFESSIONE SANITARIA DI 

TECNICO DELLA RIABILITAZIONE PSICHIATRICA)

877 9,2 8,6 8,8 8,6 9,0 9,1

ME18
LOGOPEDIA (ABILITANTE ALLA PROFESSIONE 

SANITARIA DI LOGOPEDISTA)
1.196 9,0 8,1 8,2 8,8 8,9 8,9

ME03 MEDICINA E CHIRURGIA 11.426 8,3 7,8 7,9 8,0 8,1 8,3

ME04 ODONTOIATRIA E PROTESI DENTARIA 1.376 8,8 8,3 8,4 8,5 8,8 8,8

24.310 8,6 8,0 8,2 8,2 8,5 8,6

L SM20 FISICA 1.852 9,0 8,1 8,0 8,1 8,8 9,0

LM SM23 FISICA 514 9,2 8,3 8,1 8,7 9,2 9,0

2.366 9,0 8,1 8,0 8,2 8,9 9,0

IN01 INGEGNERIA CIVILE E AMBIENTALE 479 8,6 8,0 8,2 7,6 8,7 9,0

IN03 INGEGNERIA INDUSTRIALE 2.401 8,6 7,8 7,9 7,8 8,7 8,8

IN04 INGEGNERIA NAVALE 835 8,7 7,7 7,8 8,0 8,6 8,7

IN05 INGEGNERIA ELETTRONICA E INFORMATICA 1.857 8,9 7,9 7,9 7,8 8,8 8,8

IN10 INGEGNERIA CLINICA 813 8,8 8,3 8,3 8,4 8,9 8,8

IN11 Ingegneria civile 177 9,0 8,4 8,6 9,0 8,8 8,9

IN13
Production Engineering and Management - Ingegneria 

Gestionale per la Produzione
82 9,5 8,4 8,8 9,3 9,4 9,4

IN15 INGEGNERIA MECCANICA 270 9,1 7,4 7,4 8,5 8,6 8,6

IN16 INGEGNERIA NAVALE 557 9,2 8,5 8,5 8,9 9,1 9,2

IN17 INGEGNERIA DI PROCESSO E DEI MATERIALI 203 9,3 8,6 8,6 8,7 8,9 9,0

IN19
INGEGNERIA DELL'ENERGIA ELETTRICA E DEI 

SISTEMI
89 9,1 9,0 8,4 8,4 9,2 9,1

IN20 INGEGNERIA ELETTRONICA E INFORMATICA 327 9,2 8,0 8,1 8,3 9,1 9,3

LMCU AR03 ARCHITETTURA 988 9,0 8,3 8,3 8,6 8,8 9,0

9.078 8,9 8,0 8,0 8,2 8,8 8,9

SM30 MATEMATICA 903 9,1 8,2 8,1 8,2 9,0 9,1

SM34 MATEMATICA 237 9,4 8,7 8,7 8,6 9,5 9,5

SM60 GEOLOGIA 415 9,1 8,1 7,8 8,0 8,5 8,8

SM35 DATA SCIENCE AND SCIENTIFIC COMPUTING 502 8,8 8,0 7,8 7,7 8,6 8,8

SM62 GEOSCIENZE 271 9,2 8,6 8,6 8,8 8,9 9,2

2.328 9,1 8,2 8,1 8,1 8,9 9,0

L SM10 CHIMICA 1.046 9,3 8,1 8,0 8,5 9,0 9,3

LM SM13 CHIMICA 317 9,4 8,8 8,6 9,6 9,4 9,6

FA01 FARMACIA 2.340 9,0 7,9 8,0 8,0 8,6 8,9

FA02 CHIMICA E TECNOLOGIA FARMACEUTICHE 1.766 9,0 7,8 7,8 8,2 8,7 8,9

5.469 9,1 7,9 7,9 8,3 8,8 9,0

PS01 SCIENZE E TECNICHE PSICOLOGICHE 4.471 8,6 7,7 8,0 8,0 8,5 8,6

SM40
SCIENZE E TECNOLOGIE PER L'AMBIENTE E LA 

NATURA
1.123 8,9 8,1 7,9 7,9 8,5 8,6

SM51 SCIENZE E TECNOLOGIE BIOLOGICHE 3.256 8,8 8,0 7,9 8,2 8,8 8,7

ME02 BIOTECNOLOGIE MEDICHE 830 9,0 8,2 8,2 8,6 8,8 8,9

LMCU

Scienze Chimiche e Farmaceutiche Totale

Scienze della Vita

L

LM

Clinico di Scienze Mediche, 

Chirurgiche e della Salute

L

LMCU

Clinico di Scienze Mediche, Chirurgiche e della Salute Totale

Fisica

Fisica Totale

Ingegneria e Architettura

L

LM

Ingegneria e Architettura Totale

Matematica e Geoscienze

L

LM

Matematica e Geoscienze Totale

Scienze Chimiche e 

Farmaceutiche
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Rilevazione delle opinioni degli studenti sulle attività didattiche a.a. 2019/20

PunteggiMedi_Docenza

Dipartimento
Tipo corso di 

studio

Codice Corso di 

Studio
Corso di Studio

Numero 

questionari

Media di D5

ORARI

Media di D6

STIMOLA 

INTERESSE

Media di D7

CHIAREZZA

Media di D8

ATTIVITA' 

INTEGRATIVE

Media di D9

COERENZA 

PROGRAMMA WEB

Media di D10

REPERIBILITA'

PS51 PSICOLOGIA 923 8,4 8,3 8,6 8,8 8,8 9,0

SM53 GENOMICA FUNZIONALE 720 9,1 8,5 8,4 8,7 9,0 9,0

SM54 NEUROSCIENZE 789 8,9 7,9 7,7 8,4 8,7 9,0

SM57 ECOLOGIA DEI CAMBIAMENTI GLOBALI 310 8,9 8,0 7,8 8,2 8,6 8,8

12.422 8,8 8,0 8,0 8,2 8,7 8,7

EC01 ECONOMIA E GESTIONE AZIENDALE 4.036 8,6 8,2 8,2 8,1 8,6 8,7

EC12
ECONOMIA INTERNAZIONALE E MERCATI 

FINANZIARI
2.550 8,7 8,0 8,1 7,9 8,6 8,7

EC21
STATISTICA E INFORMATICA PER L'AZIENDA, LA 

FINANZA E L'ASSICURAZIONE
533 8,7 7,7 7,7 8,2 8,8 8,8

EC52
ECONOMIA DEI SETTORI PRODUTTIVI E DEI 

MERCATI INTERNAZIONALI
150 9,4 8,2 8,1 8,3 8,9 9,1

EC62 STRATEGIA E CONSULENZA AZIENDALE 875 8,8 8,2 8,1 8,3 8,7 8,6

EC71 SCIENZE STATISTICHE E ATTUARIALI 263 9,4 8,3 8,4 8,2 9,2 9,4

8.407 8,7 8,1 8,2 8,0 8,6 8,7

SL01 COMUNICAZIONE INTERLINGUISTICA APPLICATA 3.002 9,0 8,0 8,2 8,4 8,8 8,8

SL02
COMUNICAZIONE INTERLINGUISTICA APPLICATA 

ALLE PROFESSIONI GIURIDICHE
1.057 9,0 8,2 8,3 8,4 8,6 9,1

LM SL11
TRADUZIONE SPECIALISTICA E 

INTERPRETAZIONE DI CONFERENZA
1.225 8,9 8,1 8,3 8,4 8,7 9,0

LMCU GI01 GIURISPRUDENZA 3.172 8,9 8,5 8,5 8,3 8,8 8,9

8.456 8,9 8,2 8,3 8,3 8,8 8,9

SP01 SCIENZE INTERNAZIONALI E DIPLOMATICHE 1.585 8,6 8,2 8,3 8,0 8,8 9,0

SP02 SCIENZE POLITICHE E DELL'AMMINISTRAZIONE 2.135 8,8 8,2 8,2 8,1 8,6 8,7

SP51 SCIENZE DEL GOVERNO E POLITICHE PUBBLICHE 518 8,6 8,1 8,0 8,3 8,6 8,8

SP54 DIPLOMAZIA E COOPERAZIONE INTERNAZIONALE 510 9,1 8,3 8,1 8,4 8,8 9,1

4.748 8,7 8,2 8,2 8,1 8,7 8,8

LE01 Discipline storiche e filosofiche 853 9,2 8,5 8,7 8,5 8,9 9,2

LE04 LINGUE E LETTERATURE STRANIERE 2.068 9,0 8,6 8,7 8,3 8,9 9,0

LE07
LETTERE ANTICHE E MODERNE, ARTI, 

COMUNICAZIONE
1.026 9,1 8,7 8,7 8,7 9,1 9,1

SF01 SCIENZE DELL'EDUCAZIONE 3.807 8,8 8,3 8,4 8,0 8,6 8,8

SF03 SERVIZIO SOCIALE 868 8,5 8,2 8,2 8,3 8,5 8,7

LE63 FILOSOFIA 117 9,8 9,0 9,4 8,3 9,5 9,6

LE64
STUDI STORICI DAL MEDIOEVO ALL'ETA' 

CONTEMPORANEA
340 9,3 8,8 9,0 8,9 9,1 9,2

LE68 Lingue, letterature straniere e turismo culturale 377 9,0 8,5 8,3 8,5 8,6 8,9

SF05
SERVIZIO SOCIALE, POLITICHE SOCIALI, 

PROGRAMMAZIONE E GESTIONE DEI SERVIZI
280 8,9 7,8 7,8 8,5 8,1 8,8

9.736 8,9 8,4 8,5 8,3 8,8 8,9

87.320 8,8 8,1 8,2 8,2 8,7 8,8

Studi Umanistici

L

LM

Studi Umanistici Totale

Scienze Giuridiche, del 

Linguaggio, 

dell'Interpretazione e della 

Traduzione

L

Scienze Politiche e Sociali Totale

Scienze Giuridiche, del Linguaggio, dell'Interpretazione e della Traduzione Totale

Scienze Politiche e Sociali

L

LM

Scienze della Vita Totale

Scienze Economiche, 

Aziendali, Matematiche e 

Statistiche

L

LM

Scienze Economiche, Aziendali, Matematiche e Statistiche Totale

Scienze della Vita

LM

Totale complessivo
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Rilevazione delle opinioni degli studenti sulle attività didattiche a.a. 2019/20

AlmaLaurea_Sodd_Glob.

Anno Laurea Ateneo

Complessivo 

(tutti i gruppi 

disciplinari)

architettura
chimico-

farmaceutico

economico-

statistico

geo-

biologico
giuridico ingegneria insegnamento letterario linguistico medico

politico-

sociale
psicologico scientifico

TRIESTE 88,3 90,3 91,1 87,6 93,4 83,1 83 89,7 83 87,2 90,7 89,2 84,9 93,9

UDINE 88,5 76,6 - 82,7 92,3 87,6 88,2 94,8 90,5 88 92,4 91,2 - 86,2

VENEZIA Cà Foscari 89,1 - 92 90,5 90,4 - 90 - 88 87,3 - 91,2 - 94,5

PADOVA 90,4 88 95 91,1 91,9 83,5 91,6 91,7 93,3 81,2 86,7 89,9 92,9 92

VERONA 90,6 - - 91,5 93,6 95,3 82,5 92,2 94,8 89,9 91,7 87,2 87,4 93,4

TRENTO 93,6 80,4 - 94,2 97,4 94,6 93,4 - 94,1 90,3 - 92,1 96,1 94,7

FERRARA 90,8 95,7 95,4 87,1 94,1 83,4 94,1 97,9 91,8 93,3 89,8 85,2 - 90,3

MEDIA NORD-EST 90,2 86,2 93,4 89,2 93,3 87,9 89,0 93,3 90,8 88,2 90,3 89,4 90,3 92,1

NAZIONALE 90,1 86 91,7 91,1 92,4 89 91,3 93,4 91,2 86,3 87,8 89,5 91,7 92

TRIESTE 87,5 88 94,5 87,4 86 92 87,1 86,3 87,1 82,9 88,8 89,5 75 94,5

UDINE 88,4 78,3 - 87,3 80 85,1 86,6 88,6 93,8 89,8 90,2 91,6 91,7 85,3

VENEZIA Cà Foscari 88,6 - 94 88,9 86,7 - 100 - 89,6 86,9 - 91,3 - 91

PADOVA 89,6 85,6 92,8 91,2 93,2 84,8 90,9 89,7 89,6 79,3 86,9 88,6 91,5 91,7

VERONA 90,6 - - 93,5 91,9 87 97,3 90,8 92,3 88,3 91,8 84,3 88,6 94,9

TRENTO 92,6 75,3 - 93,9 97,8 90 94,2 - 93,9 88,8 - 90,6 92,8 95,6

FERRARA 90,2 86,6 93,1 89,6 92,6 85,8 95,1 96,4 96,2 87,3 87,8 90 - 86

MEDIA NORD-EST 89,6 82,8 93,6 90,3 89,7 87,5 93,0 90,4 91,8 86,2 89,1 89,4 87,9 91,3

NAZIONALE 88,9 83,8 91,2 90,2 91,3 88,3 90,5 92,5 89,9 84,2 86,7 88,5 90,5 91,8

TRIESTE 85,4 84,3 91 83,8 84,4 84,1 84,3 89,1 76,8 90,6 84,8 84,3 80,8 90,1

UDINE 88,4 73,7 - 85,9 84,7 82,3 91,7 96,3 86,7 86,6 95,4 88,8 - 85,8

VENEZIA Cà Foscari 89,2 - 88,4 90,3 87,6 - 100 - 88,5 87,9 - 89,7 - 96,5

PADOVA 88,7 81,3 93,9 90,3 93 82,5 89,9 92 89,8 79,6 84,6 87,6 91,1 91,6

VERONA 90,8 - - 92,3 92,9 88,3 88,3 89 91,3 87,8 94,5 87,7 93,8 92,5

TRENTO 92 83 - 92,5 96,5 90,4 92,7 - 89,9 85,2 - 93,3 93,7 93,5

FERRARA 89,9 83,2 93,6 91,7 90,9 84 93,6 91,7 91,8 90,1 88,3 84,5 - 94

MEDIA NORD-EST 89,2 81,1 91,7 89,5 90,0 85,3 91,5 91,6 87,8 86,8 89,5 88,0 89,9 92,0

NAZIONALE 88,1 82,9 90 89,3 90,5 86,7 89,5 92,1 87,9 83,4 86,5 87,5 90,8 90,8

TRIESTE 86,2 84,3 91,8 88,8 90,8 89,7 83,6 88,3 79,2 88,4 83 83,7 78,7 91,9

UDINE 85,5 81,5 - 81,5 84 79,4 90,5 90,9 87,6 85,3 89,2 83,6 - 86,5

VENEZIA Cà Foscari 90,5 - 90,7 90,8 87,5 - 100 - 90,6 89,5 - 93,7 - 89,7

PADOVA 89,2 82 94,1 90,3 92,1 84,2 90,8 93,2 88,4 81,3 86 87,8 91,7 92,4

VERONA 89,8 - - 90,7 88,1 90,4 92,5 86,5 91,2 86,3 92,6 88,8 87,1 93,8

TRENTO 91,2 66 - 94,3 96,4 90,7 90,4 - 92 88,9 - 89,2 92,6 92,6

FERRARA 90,5 88,6 93,9 90,1 93,5 90,2 87,9 91,5 86,3 82,1 90,1 88,2 - 97,5

MEDIA NORD-EST 89,0 80,5 92,6 89,5 90,3 87,4 90,8 90,1 87,9 86,0 88,2 87,9 87,5 92,1

NAZIONALE 87,6 81,7 90,9 88,8 89,7 86,8 89,2 91,2 87,7 82,1 86,3 87 88,6 91,3
TRIESTE 84,7 80,2 91,8 86 86 92,2 82,9 87,5 80,5 90,7 78,4 82,7 66,2 96,4

UDINE 85,2 75,7 - 79,9 78,5 81 89,9 85,1 88,3 82,4 92,3 83,9 - 90,2

VENEZIA Cà Foscari 88,5 - 89,6 90 84,8 - - - 87,5 86,9 - 88,8 - 93,5

PADOVA 88 72 93,1 89,6 90,5 79,8 89,5 92,1 88,4 75,4 85,6 84,9 91,2 91,5

VERONA 87,1 - - 90,8 84,7 88 94,3 83,8 92,4 79,1 90 83,5 83,1 89,4

TRENTO 90,5 80 - 90,8 97,2 91,8 90,4 88,3 90 - 88,5 94,5 91,5

FERRARA 88,6 84,4 93,8 84,9 92,8 83,2 89,5 93,6 91,2 88,1 86,7 83,6 - 94,7

MEDIA NORD-EST 87,5 78,5 92,1 87,4 87,8 86,0 89,4 88,4 88,1 84,7 86,6 85,1 83,8 92,5

NAZIONALE 86,4 80,1 89,9 88 88,5 86,8 88,7 89,5 86 79,7 85 86,1 87,8 90,2

TRIESTE 84,7 71,9 96,5 88,1 89,7 89,1 85,8 88,2 79,1 82,6 83,7 81,4 75,7 93,6

Sono complessivamente soddisfatti del corso di 

laurea?

Collettivo selezionato (disaggregato per gruppo disciplinare)

(% Giudizi positivi: "Decisamente sì"&"Più sì che no")

2014

2015

2016

2017

2018

2019
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Rilevazione delle opinioni degli studenti sulle attività didattiche a.a. 2019/20

AlmaLaurea_Sodd_Glob.

Anno Laurea Ateneo

Complessivo 

(tutti i gruppi 

disciplinari)

architettura
chimico-

farmaceutico

economico-

statistico

geo-

biologico
giuridico ingegneria insegnamento letterario linguistico medico

politico-

sociale
psicologico scientifico

Sono complessivamente soddisfatti del corso di 

laurea?

Collettivo selezionato (disaggregato per gruppo disciplinare)

(% Giudizi positivi: "Decisamente sì"&"Più sì che no")

UDINE 85,8 83,6 - 86,3 82 78,8 89,2 96,4 85,1 83,2 93,1 82,8 - 79,7

VENEZIA Cà Foscari 87,4 - 78,5 89,2 89,1 - - - 88,7 85,7 - 87,2 - 81,2

PADOVA 87,6 82,5 93,8 90,2 93,3 84,9 89,1 91,4 87 74,2 85,2 84,3 89,1 90,7

VERONA 87,8 - - 88 94,6 88,1 93,3 87,4 92,6 77,8 93 83,9 96 92,1

TRENTO 90,1 77,8 - 90,9 94,9 91,5 88,9 - 87,5 87,3 - 90,1 96,1 90,8

FERRARA 89,7 85,3 93,6 88,6 94 88 90,1 94,8 88,7 88,1 88,2 84 - 94,9

MEDIA NORD-EST 87,6 80,2 90,6 88,8 91,1 86,7 89,4 91,6 87,0 82,7 88,6 84,8 89,2 89,0

NAZIONALE 85,9 79,6 90 87,9 87,8 86,9 87,7 89,3 84,8 79,1 85 85,6 87 89

TRIESTE 86,2 76 92,9 88,6 90,5 91,7 85,2 91,5 83,6 85,9 86,9 85,3 79,1 87,7

UDINE 85,8 72 - 81,4 78,5 85,2 90 95,4 90,3 84,4 92,7 81,3 - 84,4

VENEZIA Cà Foscari 86,1 - 79,5 87 80,8 - - - 86,8 84,8 - 89,9 - 82,2

PADOVA 87,6 84,4 92,5 92,4 90,4 84,1 87,8 93,9 86,4 76,8 85,8 85,2 87,7 93,4

VERONA 87,1 - - 89,2 94,4 88,8 92,8 87,7 88,2 77,8 90,7 76,9 90,6 91,8

TRENTO 91,4 78,9 - 95 97,8 94,2 88,7 - 89,6 83,1 - 92,8 94,2 90,8

FERRARA 89,5 89,4 95,2 89,3 92,1 91,7 91,8 87,5 92,3 76,4 87,5 86 - 89,3

MEDIA NORD-EST 87,7 80,1 90,0 89,0 89,2 89,3 89,4 91,2 88,2 81,3 88,7 85,3 87,9 88,5

NAZIONALE 86 79,4 90,1 88,9 86,9 87,2 88,1 89,6 84,1 78,9 85,4 85,1 86,4 89

TRIESTE 86 79,9 95,3 88,5 90,5 89,5 89 84,2 80,5 82,6 86,3 86,5 77 91,5

UDINE 86,6 76,1 - 88,2 76,8 86,5 88,6 96,3 90,3 84,2 90,7 83,5 - 89,2

VENEZIA Cà Foscari 86,6 - 86,8 89,6 83,3 - - - 84,9 83,5 - 88,6 - 84,9

PADOVA 88 82,5 94,2 91,3 - 88,1 89,4 93,3 84,9 74,1 86,4 84,2 88,8 90,9

VERONA 86,9 - - 92,9 91,3 88 - 82,7 91,4 77,2 88,5 82,8 - 90,9

TRENTO 91,7 90,6 - 93,8 100 92,4 91,9 - 87 81,1 - 93,1 98,5 93,2

FERRARA 90 88,9 91,8 89,5 92,3 89,5 92,5 93,2 92,3 83,1 90,7 85,1 - 91,9

MEDIA NORD-EST 88,0 83,6 92,0 90,5 89,0 89,0 90,3 89,9 87,3 80,8 88,5 86,3 88,1 90,4

NAZIONALE 86,7 80,8 90,2 89,8 87,1 89 89,6 89,1 84,2 79,5 86,8 85,4 85,9 89,1

TRIESTE 86,3 84,5 93 91 89,8 89,8 87,7 89,4 78,9 83,2 87,7 85,3 78,9 86,5

UDINE 87,9 82,3 - 90,6 77,8 86,3 90,4 95,8 88,2 89,5 90,5 80,3 - 90,1

VENEZIA Cà Foscari 84,8 - 74,2 88,3 83,1 - - - 84,4 82,2 - 87,9 - 77,1

PADOVA 88,3 77 94,2 92,6 88,2 87,2 89,8 93,4 87,2 78,5 87,1 84 89,8 90,3

VERONA 86,9 - - 91,8 88,2 85 - 88,1 88,1 77,3 91,4 80,6 - 82,6

TRENTO 91,8 94,2 - 94,2 100 92,3 92,5 - 87,3 82,4 - 91,8 94,9 94,7

FERRARA 88,9 87,2 91,4 89 91,4 88,6 90,2 83,6 92,5 76,6 90,1 82,9 - 91,3

MEDIA NORD-EST 87,8 85,0 88,2 91,1 88,4 88,2 90,1 90,1 86,7 81,4 89,4 84,7 87,9 87,5

NAZIONALE 87,1 81,5 91,4 90,5 87,5 88,5 90 90 84,3 80 87,8 85,9 85,7 89,7

2012

2011

2013

2014
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Rilevazione delle opinioni degli studenti sulle attività didattiche a.a. 2019/20

SoddisfazioneComplessiva

Ti ritieni complessivamente soddisfatto/a dell'esperienza di 

studio dell'anno accademico appena concluso?
Decisamente no Più no che sì Più sì che no Decisamente sì % Soddisfatti

2019/20 6,2% 20,0% 53,1% 20,8% 73,8%

2018/19 4,5% 14,6% 54,6% 26,4% 81,0%

2017/18 5,1% 15,6% 54,6% 24,6% 79,3%

2016/17 5,0% 16,7% 54,1% 24,2% 78,3%

2015/16 5,3% 17,9% 53,1% 23,7% 76,8%

Rispetto all'ANNO ACCADEMICO PRECEDENTE ti ritieni: Meno soddisfatto
Ugualmente 

soddisfatto
Più soddisfatto % Soddisfatti

2019/20 34,3% 39,4% 26,4% 65,7%

2018/19 19,6% 42,4% 38,0% 80,4%

2017/18 19,3% 43,5% 37,2% 80,7%

2016/17 19,4% 43,3% 37,4% 80,6%

2015/16 19,9% 43,2% 37,0% 80,1%

Rispetto alle tue aspettative iniziali, l'esperienza di studio 

all'Università di Trieste è stata:

Al di sotto delle 

mie aspettative

In linea con le 

mie aspettative

Al di sopra delle 

mie aspettative
% Soddisfatti

2019/20 22,5% 65,3% 12,3% 77,5%

2018/19 21,6% 64,4% 13,9% 78,4%

2017/18 23,9% 62,1% 14,0% 76,1%

2016/17 25,7% 61,7% 12,6% 74,3%

2015/16 27,4% 59,9% 12,7% 72,6%
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Rilevazione delle opinioni degli studenti sulle attività didattiche a.a. 2019/20

SoddComplessivaDip

Dipartimento Aspetto

Numero risposte utili 

(escluse le risposte "non 

utilizzato") 2017/18

% Soddisfatti 2017/18

Numero risposte utili 

(escluse le risposte "non 

utilizzato") 2018/19

% Soddisfatti 2018/19

Numero risposte 

utili (escluse le 

risposte "non 

utilizzato") 2019/20

% Soddisfatti 2019/20

Soddisfazione Complessiva per l'esperienza 

di studio dell'a.a.
1.632 84,80% 1.534 86,05% 1.556 74,81%

Rispetto all'a.a. precedente 1.324 82,55% 1.260 84,13% 1.240 61,85%

Rispetto alle aspettative iniziali 1.324 82,55% 1.478 81,94% 1.473 75,56%

Soddisfazione Complessiva per l'esperienza 

di studio dell'a.a.
452 82,74% 410 80,00% 449 79,51%

Rispetto all'a.a. precedente 331 79,76% 334 78,14% 1.424 70,65%

Rispetto alle aspettative iniziali 331 79,76% 385 81,82% 419 83,53%

Soddisfazione Complessiva per l'esperienza 

di studio dell'a.a.
1.808 73,06% 1.715 75,10% 1.822 71,62%

Rispetto all'a.a. precedente 1.423 79,34% 1.404 79,91% 1.424 70,65%

Rispetto alle aspettative iniziali 1.423 79,34% 1.635 73,15% 1.750 75,26%

Soddisfazione Complessiva per l'esperienza 

di studio dell'a.a.
312 77,88% 378 86,51% 402 74,13%

Rispetto all'a.a. precedente 213 80,75% 261 86,21% 307 70,36%

Rispetto alle aspettative iniziali 213 80,75% 361 85,87% 391 82,10%

Soddisfazione Complessiva per l'esperienza 

di studio dell'a.a.
855 81,87% 773 84,99% 801 75,41%

Rispetto all'a.a. precedente 686 83,53% 617 82,50% 639 61,50%

Rispetto alle aspettative iniziali 686 83,53% 731 85,09% 749 82,78%

Soddisfazione Complessiva per l'esperienza 

di studio dell'a.a.
1.346 78,01% 1.283 79,89% 1.371 70,75%

Rispetto all'a.a. precedente 950 77,05% 945 75,56% 971 58,08%

Rispetto alle aspettative iniziali 950 77,05% 1.260 77,14% 1.302 75,42%

Soddisfazione Complessiva per l'esperienza 

di studio dell'a.a.
1.307 78,04% 1.203 76,31% 1.398 71,89%

Rispetto all'a.a. precedente 989 82,61% 955 79,58% 996 69,98%

Rispetto alle aspettative iniziali 989 82,61% 1.151 75,76% 1.325 77,51%

Soddisfazione Complessiva per l'esperienza 

di studio dell'a.a.
1.504 79,65% 1.385 82,02% 1.482 73,95%

Rispetto all'a.a. precedente 1.173 78,77% 1.094 78,88% 1.132 59,81%

Rispetto alle aspettative iniziali 1.173 78,77% 1.342 77,57% 1.450 76,14%

Soddisfazione Complessiva per l'esperienza 

di studio dell'a.a.
943 81,97% 850 82,00% 954 75,68%

Rispetto all'a.a. precedente 699 81,40% 644 81,68% 731 69,36%

Rispetto alle aspettative iniziali 699 81,40% 830 78,67% 926 81,53%

Soddisfazione Complessiva per l'esperienza 

di studio dell'a.a.
1.877 78,64% 1.853 82,19% 2.002 75,62%

Rispetto all'a.a. precedente 1.415 81,41% 1.365 80,81% 1.482 69,23%

Rispetto alle aspettative iniziali 1.415 81,41% 1.811 78,08% 1.950 77,38%

Scienze mediche, chirurgiche e della salute

Fisica

Ingegneria e Architettura

Matematica e Geoscienze

Scienze Chimiche e Farmaceutiche

Scienze della Vita

Studi Umanistici

Scienze Economiche, Aziendali, 

Matematiche e Statistiche

Scienze Giuridiche, del Linguaggio, 

dell`Interpretazione e della Traduzione

Scienze Politiche e Sociali
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Rilevazione delle opinioni degli studenti sulle attività didattiche a.a. 2019/20

AuleDidatticheDipartimento

Aule, laboratori e spazi per lo 

studio

SODDISFAZIONE 

COMPLESSIVA

Dipartimento

Numero risposte 

utili (escluse le 

risposte "non 

utilizzato") 2017/18

% Soddisfatti 

2017/18

Numero risposte 

utili (escluse le 

risposte "non 

utilizzato") 

2018/19

% Soddisfatti 

2018/19

Numero 

risposte utili 

(escluse le 

risposte "non 

utilizzato") 

2019/20
Clinico di Scienze mediche, chirurgiche e 

della salute
1.462 84,75% 1.410 84,47% 1.426 85,76%

Fisica 379 84,70% 345 87,83% 392 89,29%

Ingegneria e Architettura 1.481 76,91% 1.401 80,44% 1.448 86,12%

Matematica e Geoscienze 267 91,39% 316 91,14% 337 92,58%

Scienze Chimiche e Farmaceutiche 722 86,43% 638 88,09% 656 87,96%

Scienze della Vita 1.109 88,82% 1.064 87,03% 1.089 87,14%

Scienze Economiche, Aziendali, Matematiche 

e Statistiche
1.010 70,99% 913 65,28% 1.071 71,90%

Scienze Giuridiche, del Linguaggio, 

dell`Interpretazione e della Traduzione
1.142 83,01% 1.054 80,27% 1.158 86,01%

Scienze Politiche e Sociali 724 84,94% 657 84,17% 713 91,44%

Studi Umanistici 1.274 85,48% 1.259 89,28% 1.358 93,15%

ATENEO 9.570 82,77% 9.057 82,99% 9.648 86,45%

% Soddisfatti 2019/20

AULE DIDATTICHE
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Rilevazione delle opinioni degli studenti sulle attività didattiche a.a. 2019/20

StruttureAteneoSede

Aule, laboratori e spazi per lo studio

SODDISFAZIONE COMPLESSIVA
Sede

Numero risposte 

utili (escluse le 

risposte "non 

utilizzato") 

2017/18

% Soddisfatti 

2017/18

Numero risposte 

utili (escluse le 

risposte "non 

utilizzato") 

2018/19

% Soddisfatti 

2018/19

Numero risposte utili 

(escluse le risposte 

"non utilizzato") 

2019/20

 TRIESTE 3.361 85,63% 2.996 86,52% 2.328 88,57%

GORIZIA 171 81,87% 148 79,73% 84 82,14%

PORTOGRUARO 30 80,00% 17 94,12% 15 86,67%

TRIESTE 1.675 89,19% 1.646 91,07% 1.278 91,00%

GORIZIA 14 57,14% 7 85,71% 11 90,91%

TRIESTE 371 85,71% 312 88,14% 274 89,42%

GORIZIA 28 78,57% 29 79,31% 20 90,00%

PORTOGRUARO 11 63,64% 11 81,82% 9 100,00%

TRIESTE 3.761 87,02% 3.402 87,07% 3.159 89,05%

GORIZIA 292 94,86% 257 89,49% 241 95,44%

PORDENONE 7 71,43% 4 50,00% 7 100,00%

PORTOGRUARO 104 92,31% 103 92,23% 101 98,02%

TRIESTE 4.898 81,87% 4.279 82,03% 3.938 85,78%

GORIZIA 278 87,05% 241 84,23% 211 86,73%

PORDENONE 11 63,64% 8 75,00% 4 100,00%

PORTOGRUARO 205 85,37% 188 88,30% 183 90,71%

SPAZI DI STUDIO

(diversi dalle aule ed esterni alle 

biblioteche)

% Soddisfatti 2019/20

LABORATORI INFORMATICI

 LABORATORI TECNICO-SCIENTIFICI

LABORATORI LINGUISTICI

SALE DI LETTURA

(interne alle biblioteche)
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Rilevazione delle opinioni degli studenti sulle attività didattiche a.a. 2019/20

ServiziCentraliAteneo

SERVIZI CENTRALI DI ATENEO

SODDISFAZIONE COMPLESSIVA

Numero risposte utili 

(escluse le risposte 

"non utilizzato") 

2017/18

% Soddisfatti 

2017/18

Numero risposte utili 

(escluse le risposte 

"non utilizzato") 

2018/19

% Soddisfatti 

2018/19

Numero risposte 

utili (escluse le 

risposte "non 

utilizzato") 

2019/20

Servizi di Sportello SEGRETERIE STUDENTI 4.940 69,41% 4.133 71,06% 3.849 72,72%

Servizi di Backoffice SEGRETERIE STUDENTI 2.475 72,24% 2.194 74,11% 2.913 76,93%

Servizio Mobilità internazionale di Ateneo 1.171 68,92% 1.109 75,65% 997 77,53%

Servizio Orientamento

(solo per studenti iscritti al I anno)
2.233 84,15% 2.232 86,29% 2.427 88,71%

Sito web di Ateno 7.182 74,53% 6.743 76,66% 7.169 79,26%

Pagina Facebook dell'Ateneo 5.088 68,67% 4.493 71,47% 4.900 75,67%

ACCESSO WIFI 11.179 67,56% 10.505 72,79% 10.529 76,10%

Servizi On-line di ESSE3 AD ACCESSO LIBERO 7.071 78,55% 6.556 81,89% 6.525 83,45%

Servizi On-line di ESSE3 AD ACCESSO CON CREDENZIALI

(iscrizione esami, gestione carriere…)
12.248 86,84% 11.593 88,29% 12.331 89,12%

Servizio di Posta elettronica 10.601 83,99% 10.041 84,16% 11.573 87,79%

Piattaforme MOODLE 8.664 83,40% 8.335 86,69% 9.962 89,01%

 Biblioteche 9.475 89,23% 8.556 90,46% 8.305 90,28%

% Soddisfatti 2019/20
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